
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSI GLIO 

 
 

 

Sessione Straordinaria 
 

  

Seduta Pubblica 
  

N° 47 
 

OGGETTO: Commemorazione Sen. Prof. Vito Rosa, figlio illustre di Canosa. 
 

 
L’anno duemilasette il giorno quattordici del mese di dicembre alle ore 18,00 e seguenti in Canosa di 
Puglia, nella sede comunale e nella sala delle adunanze aperta al pubblico, si è riunito in 1^ convocazione, 
sotto la Presidenza del Sig. Pizzuto Michele e con la partecipazione del Segretario Generale, dott. 
Pasquale Mazzone. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
composto dal SINDACO        Francesco Ventola 
e dai CONSIGLIERI: 
 

1.   PIZZUTO   Michele    PRESIDENTE del CONSIGLIO    
2.   DI PALMA  Nicola     
3.   LOVINO   Fedele   17. DI SCISCIOLA   Roberto 
4. DI VIRGILIO  Sabino   18. SINESI    Tommaso 
5. CASIERI  Pasquale  19. D’AMBRA   Biagio 
6.   SPERANZA  Salvatore  20. MANTOVANO   Nicola 
7.   BUONO   Roberto  21. DI NUNNO   Saverio 
8.   MALCANGIO  Alfonso S.   22. PATRUNO   Giovanni 
9.   SIMONE   Salvatore  23. COLASANTE   Giovanni Battista N. 
10. FORINO   Fernando  24. DI GIACOMO   Dario 
11. SACCINTO  Lucia Mariacristina 25. DI MONTE   Antonio 
12. CARACCIOLO  Gennaro  26. PRINCIGALLI   Vincenzo L. 
13. PRINCIGALLI  Francesco  27. DI FAZIO   Pasquale 
14. COLABENE  Vincenzo  28. BASILE    Pietro 
15. D’AMBRA   Paolo   29. QUINTO    Giovanni 
16. MATARRESE  Giovanni  30. MERAFINA   Gianfranco   

          
Sono assenti i seguenti Consiglieri: Buono, Simone, D’Ambra P., D’Ambra B., Mantovano, Princigalli 
V., Basile e Quinto. 
 
====================================================================== 
 

Pertanto, i presenti sono 23 e gli assenti 8. 
 
Assistono alla seduta gli Assessori:Rosa – Vicesindaco, Casamassima, Di Giacomo, Marcovecchio, 
Pinnelli, Travisani, Scaringella e Vitrani. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 

- in data 6 dicembre 2007 questa Città, nell’Aula consiliare del Comune, 
ha commemorato la figura del Sen. Prof. Vito Rosa; 

- nel corso della cerimonia, da parte di numerose autorevoli personalità 
politiche ed amministrative intervenute, sono stati rivolti all’indirizzo del 
Sen. Prof. Vito Rosa, attestazioni di ampia stima a riconoscimento delle 
qualità morali e della attività svolta a favore della collettività; 

 
Considerato che i Consiglieri Comunali presenti alla cerimonia per la 

quasi totalità di giovane età, sulla scorta di quanto appreso, hanno 
rappresentato la volontà di celebrare anch’essi, in forma ufficiale e nel corso 
di una riunione del Consiglio comunale in seduta pubblica, la figura del Sen. 
Prof. Vito Rosa 

 
Applicate le disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità  di voti espressi per alzata di mano dai 23 Consiglieri 

presenti in aula, 
 
                              D E L I B E R A 
 

di onorare ufficialmente la figura del Senatore Prof. Vito Rosa, esprimendo, 
alla memoria, i sensi di viva stima, ammirazione e gratitudine da parte di 
Canosa, sua Città natale, per l’esempio di vita umana e politica. 

 

 
 
 
 
 
 


